医療関係者 各位

2023 年 12 月

ニプロ株式会社

「ニプロ経腸栄養用エクステンションチューブ」仕様変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度「ニプロ経腸栄養用エクステンションチューブ」につきまして、

仕様変更を行うこととなりましたのでご案内申し上げます。

一部品番につきまして、ご案内が遅くなり流通が開始しておりますことお詫び申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧頂きますようお願い申し上げます。

                                  謹白

●耐久性向上のため、オスコネクタカプラの材質を「ポリカーボネート」から

「ポリプロピレン」に変更いたします。

                      ポリカーボネート                  ポリプロピレン

商品コード JAN コード 品番・規格 変更 Lot 変更品流通時期

60-130 4987458601309 EX ﾁﾕｰﾌﾞ ED1-50-IS3 23F098 2023 年 11 月

60-131 4987458601316 EX ﾁﾕｰﾌﾞ ED1-70-IS3 23I198 2024 年 4 月

60-132 4987458601323 EX ﾁﾕｰﾌﾞ ED1-100-IS3 23I217 2024 年 2 月

60-133 4987458601330 EX ﾁﾕｰﾌﾞ ED-50-IS3 23F167 2024 年 2 月

60-134 4987458601347 EX ﾁﾕｰﾌﾞ ED-100-IS3 未定 2024 年 6 月

60-135 4987458601354 EX ﾁﾕｰﾌﾞ ED-PEG-IS3 23F287 2023 年 11 月

医療機器届出番号：27B1X00045000044

医療機器クラス分類：クラスⅠ（一般医療機器）

一般的名称：経腸栄養注入セット

以上

変更内容

対象品番・変更時期